
رئیس‌جمهور ونزوئلا روز دوشنبه از تمایل این کشور 
برای پیوستن به گروه کشورهای بریکس )برزیل، روسیه، 

هند، چین و آفریقای جنوبی( خبر داد. 
»نیکلاس مادورو« که این سخنان را در دیدار با »لولا داسیلوا« 
رئیس‌جمهور برزیل مطرح می‌کرد، گفت: »ونزوئلا مایل است که 
بخشی از بریکس باشد، چرا که این گروه، نظم جهانی جدیدی را 
تشکیل می‌دهد«رئیس‌جمهور ونزوئلا اضافه کرد: »بریکس از پنج 
کشور قدرتمند تشکیل شده و این گروه خواهان دنیایی دنیایی 

متفاوت است« »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه چندی 
پیش گفته بود: »در دو سال گذشته از جمله در جریان اولین سال 
اجرای عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین، تعداد کشورهایی 
که خواستار پیوستن به بریکس و سازمان همکاری‌ شانگهای شدند 
به میزان چشمگیری افزایش پیدا کرد. این تعداد تاکنون به حدود 
20 کشور رسیده است.«همچنین از جمله دیگر نامزدهای بالقوه 
پیوستن به این دو سازمان، آرژانتین، مصر، ایران، عربستان سعودی، 

الجزایر، امارات متحده عربی، ‌اندونزی، مکزیک و ترکیه هستند.

کره‌شمالی اعلام کرد، اولین ماهواره جاسوسی نظامی 
خود را طی روزهای آتی به منظور نظارت بر فعالیت‌های 
نظامی »خطرناک« آمریکا و کره‌جنوبی پرتاب خواهد کرد.

کره‌شمالی زمان پرتاب برنامه‌ریزی شده خود را، یک روز پس 
از اطاع دادن به ژاپن درباره پرتاب ماهواره، بین ۳۱ مه تا ۱۱ 
ژوئن )بین ۱۰ تا ۲۱ خرداد( اعلام کرد. در بیانیه‌ای که خبرگزاری 
مرکزی کره، »کی‌سی‌ان‌ای«، منتشر کرده، »ری پیونگ چول«، 
نایب‌رئیس‌کمیسیون نظامی مرکزی حزب حاکم کارگر کره، 

گفت این اکتشاف ماهواره‌ای کره‌شمالی اقدامی »ضروری« برای 
تقویت قابلیت‌های دفاع از خود در برابر رزمایش‌های »بی‌ملاحظه« 
دشمنان است. به گزارش ایسنا، او گفت این ماهواره جاسوسی 
کره‌شمالی و ابزارهای شناسایی مختلف آن که قرار است آزمایش 
‌شوند، برای »ردیابی، نظارت، تشخیص، کنترل و مقابله بی‌درنگ 
با اقدامات نظامی خطرناک ایالات متحده و کره‌جنوبی ضروری 
هستند.« این ماهواره شناسایی نظامی، در میان سامانه‌های است 

که رهبر کره‌شمالی قول توسعه آنها را داده بود.
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گزارش خبری کیهان

  سه چالش بزرگ اردوغان 
در 5 سال پیش رو

 برنامه آمریکا برای کشتار وسیع سوری‌ها لو رفت

 خطر جنگ مستقیم ناتو و روسیه و هشدارهای جمهوری چک

سرویس خارجی-
فاصله حدوداً 4 درصدی رأی اردوغان و 
قلیچداراوغلو کمترین فاصله‌ای بود که اردوغان 
تاکنون در رقابت‌های انتخاباتی با رقیب خود 
از قطبی‌شدن شدید جامعه  نشان‌  داشته که 
ترکیه دارد؛ قطبی شدنی که یکی از 3 چالش 

بزرگ اردوغان در 5 سال پیش روی اوست.
»رجب طیب اردوغان« روز یکشنبه در انتخاباتی 
حساس رقیبش، »کمال قلیچداراوغلو«، را شکست 
داد تا مسند ریاست جمهوری را برای 5 سال دیگر در 

دست داشته باشد. 
کمیسیون عالی انتخابات ترکیه شامگاه یکشنبه 
اعلام کرد که »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور 
این کشور برای دوره جدید ریاست جمهوری این 
کشور پیروز شد. اما این پیروزی پس از یک انتخابات 
نفس‌گیر در دور اول و کشیده شدن کار به دور دوم بود 

و اختلاف آراء نیز زیاد نبود.
 دو قطبی شدن ترکیه 

به گزارش خبرگزاری فرانسه، فاصله 4 درصدی 
رای اردوغان و قلیچداراوغلو )اردوغان با کمی بیشتر 
از ۵۲ درصد آراء در مقابل قلیچداراوغلو که حدود 
48 درصد آراء را داشت، پیروز انتخابات شد( کمترین 
فاصله‌ای بود که اردوغان تاکنون با رقیب خود داشته 
است و نشان‌دهنده قطبی‌شدن شدید جامعه ترکیه بین 
محافظه‌کاران اسلام‌گرای حامی اردوغان و مخالفان او 
است. این مسئله یکی از 3 چالش بزرگ اردوغان در 
5 سال پیش روی اوست. اردوغان ۶۹ ساله کوشید 

در یک سخنرانی پیروزمندانه در برابر هزاران هوادار 
خوشحالی که در مقابل کاخ ریاست‌جمهوری آنکارا 
تجمع کرده‌ بودند، سخنان آشتی‌جویانه بگوید و از 
مردم ترکیه خواست که »در اتحاد و همبستگی دور هم 
جمع شوند«. او در این سخنرانی، ترکیبی از سخنان 
ملی‌گرایانه و نیز اظهاراتی که قشر مذهبی علاقه دارند، 
به زبان آورد؛ ترکیبی که تاکنون توانسته است موفقیت 
او را تضمین کند. با این حال، قلیچداراوغلو، رقیب 
اردوغان که حدود ۴۸ درصد آرا را کسب کرد، متعهد 
شد که »به مبارزه« علیه اردوغان و حزب عدالت و 
توسعه که از ۲۰۰۲ بر سیاست ترکیه مسلط شده‌اند، 
ادامه دهد. او در آنکارا گفت: »ما در خط مقدم، این 
مبارزه را تا زمانی که دموکراسی واقعی به کشور ما 

بیاید، ادامه خواهیم داد.«
به این وضعیت دو قطبی، باید رویکرد کردهای 
ترکیه را نیز اضافه کرد. رای‌دهندگان کرد در انتخابات 
پارلمانی به حزب جمهوری خلق ترکیه به رهبری 
قلیچداراوغلو رای ندادند و یسیل سول، حامی کردها 
در صدر قرار گرفت؛ نشانه‌ای از اینکه آرای آنها به 
قلیچداراوغلو کمتر به دلیل حمایت از حزب جمهوری 
خلق ترکیه، و بیشتر به دلیل مخالفت با اردوغان بود. 
اردوغان در سال‌های اخیر حامی سرکوب بزرگ‌ترین 
حزب حامی کردها، حزب دموکراتیک خلق‌ها، بوده 
است و عملیات نظامی گسترده‌ای علیه حزب کارگران 
کردستان انجام داده است. کاهش رای کردها به 
قلیچداراوغلو در دور دوم انتخابات، می‌تواند پاسخی 
به لفاظی فزاینده ملی‌گرایانه قلیچداراوغلو باشد که 

سعی داشت حمایت ملی‌گرایان افراطی را کسب کند، 
و باعث بیگانگی و دوری بیشتر کردها از او شد.

 بدترین بحران اقتصادی ترکیه
چالش دیگر اردوغان برای 5 سال پیش رو بحران 
اقتصادی ترکیه است. به نوشته ایندیپندنت، مسئله‌ 
دیگر در برابر ترکیه، بدترین بحران اقتصادی این کشور 
از دهه ۱۹۹۰ است که راه‌حلی فوری می‌طلبد. تورم 
‌سرسام‌آور به بیش از ۴۰ درصد رسیده است که تا 
حدی به دلیل سیاست نامعمول اردوغان در کاهش 
نرخ‌های بهره با هدف کاهش قیمت‌ها است. تحلیلگران 
می‌گویند که هزینه‌های تبلیغاتی گزاف اردوغان و 
دلبستگی تزلزل‌ناپذیر او به کاهش نرخ بهره، ذخایر 
ارزی بانک‌ها و لیر را که دوشنبه ارزش آن در برابر 
دلار باز هم کاهش یافت، بیشتر تحت فشار قرار خواهد 
داد. »بارتوس ساویکی«، تحلیلگر بازار در »فین‌تک 
کونوتوکسیا«، می‌گوید با انتخاب دوباره اردوغان، امیدها 
برای کنارگذاشتن مدل اقتصادی جنون‌آمیز و نامتعارف 

کنونی و بازگشت به اولویت دادن به سرمایه‌گذاران 
بین‌المللی، از بین رفته است. »تیموتی‌اش«، از مدیریت 
دارایی »بلو بی«، می‌گوید که تنظیمات اقتصادی فعلی 
ترکیه پایدار نیست و اگر اردوغان از تغییر نرخ بهره 
خودداری کند، ممکن وضعیت وخیم‌تر شود. از سوی 
دیگر، ترکیه پس از زلزله فوریه که بیش از ۵۰ هزار 
قربانی بر جا گذاشت و زیرساخت‌ها را ویران کرد، 
با مشکل باز‌سازی مواجه است و تلاش‌های عظیم 
باز‌سازی در جنوب شرق ترکیه هنوز در مراحل اولیه 
قرار دارد. میزان رسمی خسارت‌های زلزله را بیش از 

۱۰۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود.
 توازن ژئوپولیتیکی بین روسیه و غرب

اما مسئله دیگری نیز در برابر اردوغان وجود دارد. 
شرکای ناتو مشتاقانه منتظرند که آنکارا درخواست 
متوقف‌شده سوئد را برای پیوستن به این ائتلاف 
دفاعی به رهبری آمریکا تایید کند. اردوغان اما این 
امکان را تا کنون مسدود کرده و استکهلم را به پناه‌ 
دادن به چهره‌های مخالف ترکیه متهم کرده است که 
با شبه‌نظامیانِ غیرقانونی کُرد ارتباط دارند. آن‌طور 
که ایسنا نوشته است، »گالیپ دالای«، از همکاران 
‌اندیشکده »چتم‌هاوس«، می‌گوید: »پنج سال دیگر 
]حضور[ اردوغان ]در صدر دولت ترکیه[، به‌ معنای 
توازن ژئوپولیتیکی بیشتر بین روسیه و غرب است.« او 
می‌افزاید که ترکیه و غرب هر جا که منافعشان حکم 
کند، وارد همکاری‌ خواهند شد، اما ترکیه به تحریم‌های 
غرب علیه مسکو به دلیل جنگ در اوکراین، نمی‌پیوندد 

و جویای روابط اقتصادی سودآور است.

سرويس خارجي-
رژيم صهيونيستي طي دو روز گذشته متحمل دو 
تلفات پشت‌سر هم شده است. در كيي از اين حوادث 
كه در آن يك افسر موساد در سواحل ايتاليا غرق شد! 
عوامل اين حادثه تلاش داشته‌اند تا به موساد اين 
پيام را بدهند كه به اقدامات تروريستي اين سازمان 
جاسوسي و امنيتي پاسخ خواهند داد، حتي اگر اين 

پاسخ خارج از مرزهاي فلسطين اشغالي باشد.
طي دو روز گذشته صهيونيست‌ها به‌صورت پياپي 
متحمل تلفات شدند. ارتش و پزشکان صهيونيستي روز 
سه‌شنبه اعلام کردند كه یک نفر در جريان تیراندازی در 
نزدیکی شهرک حرميش در در شمال طولکرم واقع در 
کرانه باختری رود اردن کشته شد. براساس گزارش رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی، عوامل فلسطینی اين عمليات 
ضداشغالگري از داخل یک خودرو به سمت یکی از نیروهای 
امنیتی رژيم صهيونيستي در اطراف شهرک حرمیش در 
شمال طولکرم آتش گشوده و از محل متواری شدند. این 
صهیونیست از ناحیه سینه و کتف هدف گلوله قرار گرفت و 

به‌شدت مجروح شد، اما ساعاتي بعد خبر مرگش تایيد شد.
صهيونيست‌ها تاكنون نتوانسته‌اند عوامل فلسطيني اين 
عمليات را دستگير كنند و گفته‌شده عمليات خانه به خانه 
براي دستگيري عاملان شروع شده است. ساعاتي پس از اين 
عمليات، گروه‌های فلسطینی انجام موفقيت‌آميز آن را تبریک 
گفتند و با استقبال از آن، تايكد كردند كه اين عمليات 
پاسخی طبیعی و مشروع به جنایات اشغالگران اسرائیلی علیه 
ملت و مقدسات فلسطین بوده است. جنبش مقاومت اسلامی 
حماس تاکید کرد که عملیات‌های مقاومتی فلسطینیان 
در کرانه باختری که آخرین مورد آن تیراندازی در شهرک 
حرمیش در شمال طولکرم بود، بیانگر شکست تلاش‌های 

دشمن صهیونیستی برای سرکوب و نابودی مقاومت است.
همچنين گردان‌های »شهداء الاقصی« شاخه نظامی 
جنبش فتح مسئولیت اين عملیات ضدصهیونیستی در 
شهرک صهیونیستی حرمیش را برعهده گرفت و گفت: 
»نیروهای واکنش سریع ما در عملیاتی در نزدیکی 
شهرک صهیونیستی حرمیش توانستند با ضرب گلوله یک 
صهیونیست را هدف قرار دهند.« همزمان منابع صهیونیستی 
اعلام کردند که »یو آو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
در پی این عملیات ضدصهیونیستی با فرماندهان ارتش این 

رژیم نشست برگزار كرده است. روزنامه تايمز اسرائيل در 
گزارشي از اين حادثه، عمليات نيروهاي فلسطيني را 
واكنشي به هجوم شبانه نظاميان صهيونيست‌ها به اردوگاه‌ها 
و خانه‌‎هاي فلسطينيان عنوان كرده و گفته است: »تنش‌ها با 
فلسطینی‌ها در سال گذشته افزایش یافته است، زیرا ارتش 
حملات شبانه‌ای را در کرانه باختری عليه فلسطینیان انجام 
می‌دهد.« براساس آمارها، حداقل 117 فلسطینی در کرانه 
باختری از ابتدای سال تاکنون يعني طي حدود شش ماه 
گذشته به شهادت رسيده‌اند. همچنين آمار كل شهداي 
فلسطيني طي شش ماه گذشته در همه مناطق فلسطين 

به 157 نفر مي‌‎رسد.
تلفات موساد

عمليات طولكرم تنها تلفات صهيونيست‌‌ها در دو روز 
گذشته نبود، بلكه كي شب قبل از عمليات طولكرم، شبکه 
عبری‌زبان کان اعلام کرده بود که در حادثه غرق شدن یک 
قایق در ایتالیا، یک نیروی امنیتی تل‌آويو کشته شده است. 
این شبکه بیان کرد که فرد کشته‌شده یکی از نیروهای 
اطلاعاتی بوده که اجازه انتشار نام او داده نشده است. 
پس از اين حادثه، روزنامه عبری‌زبان معاریو روز سه‌شنبه 
فاش کرد که افسر به هلاکت رسیده در حادثه غرق شدن 
قایق گردشگری در ایتالیا، از افسران سابق موساد بوده 
است. همچنين تحلیلگر نظامی شبکه 13 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی تاکید کرد که حادثه واژگونی و غرق شدن قایق 

گردشگری در ایتالیا که یک افسر اطلاعاتی اسرائیلی طی آن 
کشته شد، بسیار مشکوک است و هنوز اجازه انتشار نام این 

افسر داده نشده است.
آنچه مشخص است، غرق شدن عامل موساد در ايتاليا 
در نتيجه كي عمليات بسيار حساب‌شده و ظريف صورت‌ 
گرفته و به نظر مي‌رسد كه عاملان اين عمليات تصميم 
داشته‌اند به تل‌آويو كي پيام واضح ارسال كنند. موساد و 
عوامل صهيونيستي تاكنون در ترورهاي بسيار زيادي در 
سطح كشورهاي منطقه دست داشته و احتمالا عامل غرق 
كردن افسر موساد خواسته‌ است اين پيام را به موساد بدهد 
كه »دوران بزن‌دررو تمام شده« و هر اقدام تروريستي موساد 

در كشورهاي منطقه با واكنش رو‌به‌رو خواهد شد.
كارد به استخوان كارمندان وزارت خارجه 

وضعيت اقتصادي رژيم صهيونيستي تا آنجا بحراني و 
نامساعد است كه روز سه‌شنبه نمایندگان وزارت امور خارجه 
رژیم صهیونیستی دست به اعتصاب زدند. آنها همكاران خود 
در وزارت دارایی را به »تاخیر« در پرداخت حقوق‌ها و افزایش 
زمان تعویق پرداخت دریافتی خود متهم كردند. گفته شده 
است كه کارمندان وزارت خارجه رژیم صهیونیستی پس از 
توقف چندین ماهه اعتراضات خود به حقوق دریافتی‌شان، از 

دیروز دوباره اعتصابات را از سر گرفتند.
به‌دلیل اعتصاب کارکنان وزارت خارجه این رژیم، 
بسیاری از خدمات مربوط به این وزارتخانه متوقف شده است. 

نمایندگان وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی، وزارت 
دارایی این رژیم را به »تاخیر« در پرداخت حقوق‌ها و افزایش 
زمان تعویق پرداخت دریافتی خود متهم می‌کنند.  مقامات 
وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی می‌گویند: »ما فکر 
می‌کردیم که مشکل عدم افزایش حقوق کارکنان دولت حل 
می‌شود، اما در عوض وزارت دارایی ما، حسن‌نیت ما و سکوت 
ما را به‌عنوان نشانه‌ای از ضعف تفسیر می‌کند.« کارمندان 
وزارت خارجه برای شرایط کاری بهتر، افزایش حقوق مطابق 
با استانداردهای قوانین اسرائیل و نرخ تورم و همچنین مقابله 
با تعویق پرداخت حقوق مبارزه می‌کنند. این اعتصابات در 
سرزمین‌های اشغالی باعث اختلالات عمده در خدماتی مانند 

تمدید گذرنامه و دریافت سایر اسناد مسافرتی شده است.
کلافگی نتانیاهو از تداوم اعتراضات

سه روز پس از برگزاري اعتراضات سياسي و ضددولتي 
روزهاي شنبه در بيست‌وكيمين هفته پياپي، صبر نتانياهو 
در برابر معترضان به سرآمده و نخست وزير جنجالي 
رژيم صهيونيستي در تلاش براي محدود و متوقف كردن 
اعتراضات عليه خود است. در همين ارتباط نيز نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد كه کابینه وی در حال بررسی 
ممنوعیت تجمعات اعتراضی در مکان‌های عمومی است. به 
گزارش روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل«، »بنیامین 
نتانیاهو« مزاحمت معترضان به لایحه قضایی برای اعضای 

کنست را غیرقانونی دانست.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در کنست )پارلمان( 
این رژیم صحبت می‌کرد، افزود: »اعضای حزب لیکود در 
کنست خواهان تقویت امنیت خود و منع معترضان از تجمع 
در اطرف خانه‌هایشان شده‌اند.« اظهارات نتانیاهو واکنشی 
بود به حمله معترضان به »سیمچا روتمن« طراح لایحه 
تغییرات قضایی در کنست رژیم صهیونیستی که معترضان 
روز یکشنبه، وی را مجبور به ترک مراسمی در دانشگاه 

تل‌آویو کردند.
وی با اشاره به حمله معترضان به تعداد دیگری از اعضای 
کنست در یک مراسم مربوط به مقوله موسوم به هولوکاست 
گفت: »آیا تعقیب اعضای کنست و تهدید آنها و ممانعت از 
رفت و آمد آنها در مکان‌های عمومی، نقض قانون نیست؟« در 
همین حال، کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از بررسی 
لایحه‌ای توسط کابینه حاکم بر این رژیم، برای ممنوعیت 

تجمع‌های اعتراضی در مکان‌های عمومی خبر داد.

در ادامه هشدارهای کشورهای غربی درباره 
خطر وقوع جنگ جهانی بین آمریکا و روسیه 
رئیس ‌ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری چک 
نیز هشدار داد جنگ بین ناتو و روسیه بدترین 
سناریوی ممکن است اما این مسئله غیرممکن 

نیست. 
در 15 ماهگی جنگ اوکراین هیچ نشانه‌ای از پایان 
جنگ یا تمایل به آتش بس بین دو طرف دیده نمی‌شود. 
بلکه اخبار و گزارش‌ها از تشدید منازعه حکایت دارد. 
جنگ پهپادی و موشکی بین دو طرف تشدید شده 
است دیروز نیز این حمات ادامه داشت. دیروز 
همچنین »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه در 
سخنانی تأیید کرد که کشورش به مقر اطلاعات نظامی 
اوکراین حمله کرده است. همزمان آمریکا و اروپا نیز 
تصمیم گرفته‌اند جنگنده‌های اف 16 به اوکراین تحویل 
بدهند. از سوی دیگر گزارش‌ها از تصمیم اوکراین برای 
دورتازه‌ای از حملات حکایت دارد. در همین راستا 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین دوشنبه شب 
در پیام ویدئویی شبانه خود، گفت: »زمان آغاز ضد حمله 
اوکراین مشخص شده است.« به گزارش ایرنا به نقل از 
رسانه‌های اوکراینی، زلنسکی اظهار کرد: فرماندهی کل 
و فرماندهان عملیاتی در مورد تأمین مهمات، آموزش 
تیپ‌های جدید، تاکتیک‌های ما و از همه مهم‌تر در 
مورد برنامه زمانی ضد حمله اوکراین گزارش‌های خود 
را ارائه کردند. زلنسکی جزئیات بیشتری در مورد زمان 
آغاز عملیات ضد حمله ارائه نکرد اما تاکید کرد: تصمیم 
نهایی در مورد زمان آغاز ضد حمله گرفته شده است. از 
طرف دیگر، »والری زالوژنی« فرمانده کل نیروهای مسلح 
اوکراین در یک ویدئوی یک دقیقه‌ای که سی‌ان‌ان از 
آن به عنوان یک پروپاگاندای نظامی یاد کرده است و 
تنها با چند کلمه گفته است که ضدحمله اوکراین علیه 

نیروهای روسیه قریب‌الوقوع است. طبق این گزارش، 
 این ژنرال اوکراینی در این کلیپ ویدئویی می‌گوید: 
»زمان آن رسیده است که آن‌چه که به ما تعلق دارد 

را بازگردانیم«
پیش به سوی بدترین سناریو

تشدید تنش‌ها بین اوکراین و روسیه بار دیگر 
زمزمه‌های گسترش جنگ و تبدیل آن به جنگ بین 
روسیه و ناتو را بلند کرده است. در همین راستا و در 
ادامه هشدارها در این زمینه رئیس ‌ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری چک گفت، »جنگ بین ناتو و روسیه 
بدترین سناریوی ممکن است اما این مسئله غیرممکن 
نیست.« به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، 
ژنرال »کارل رکا«، رئیس‌ ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری چک طی کنفرانسی در پارلمان این کشور 
بیان کرد: »ما جنگ بین روسیه و ائتلاف نظامی ناتو 
را بدترین سناریو ممکن تلقی می‌کنیم اما این جنگ 
غیرممکن نیست بلکه ممکن و محتمل است.« وی 
ادعا کرد: »نیروهای مسلح جمهوری چک در تلاشند 
تا نسبت به یک حمله احتمالی خشونت‌آمیز با روسیه، 
دشمن پیشرفته و مجهز به فناوری سطح بالا آماده 
شوند زیرا روسیه در حال حاضر به سمت درگیری 

با ناتو پیش می‌رود.« این ژنرال افزود: »تعهدات 
جمهوری چک در برابر ناتو نیازمند مشارکت فعالانه 
این کشور درخصوص مواجه و رویارویی ناتو با یک 
دشمن احتمالی است. پیش از این نیز رئیس‌جمهور 
مجارستان نیز بارها نسبت به خطر تشدید جنگ 
اوکراین و وقوع جنگ جهانی بین ناتو و روسیه هشدار 

داده بود.
باید کمک کنیم 

از سوی دیگر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در توجیه کمک‌های نظامی کشورهای اروپایی به کیف 
گفت اوکراین بدون کمک اروپا قادر به دفاع از خود 
نیست. به گزارش فارس در حالی که اعضای اتحادیه 
اروپا تا پیش از این بارها به پیشنهادهای روسیه برای 
مذاکرات دست رد زده و راه را برای هر گونه مذاکره 
درباره اوکراین سد کردند، بورل در سفرش به شهر 
بارسلونای اسپانیا گفت: »من شاهد نیت واضح روسیه 
برای کسب پیروزی در این جنگ هستم. روسیه تا 
زمانی که برای پیروز شدن در این جنگ تلاش می‌کند 
وارد مذاکرات نخواهد شد.«»جوزپ بورل«، ادعا کرد، 
به اعتقاد او تا زمانی که روسیه در اوکراین برای کسب 
پیروزی می‌جنگد به مذاکره تمایل پیدا نخواهد کرد.

به نوشته خبرگزاری »رویترز«، این دیپلمات ارشد 
اتحادیه اروپا همچنین گفت، درباره تحولات جنگ 
در اوکراین در تابستان امسال »خوشبین« نیست. 
بورل اظهار کرد: »من نگران هستم که از الان تا فصل 
تابستان جنگ در اوکراین ادامه پیدا می‌کند. ما باید 
آماده ‌باشیم به این معنی که به کمک به اوکراین ادامه 
دهیم چون اگر به این کشور کمک نکنیم اوکراین 

نخواهد توانست از خود دفاع کند.«
ابزار دست قدرت‌های غربی

نخست‌وزیر اسبق اوکراین نیز با بیان اینکه 

ولودیمیر زلنسکی ابزار دست قدرت‌های غربی 
شده است، گفت: نتیجه عملکرد او تبدیل کشور به 

»افغانستان جدید« خواهد بود. 
به گزارش ایرنا از خبرگزاری اسپوتنیک، »میکولا 
آزاروف« در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی، 
نوشت: »سال‌ها رؤسای جمهور اوکراین وعده‌ تبدیل 
این کشور به یک فرانسه یا سوئیس جدید را دادند. 
اگرچه زلنسکی از همه فراتر رفت و کشور را به یک 
افغانستان جدید تبدیل کرد که باعث خوشحالی 
آنگلوساکسون‌ها و شرکت‌های نظامی شده است.« 
این سیاستمدار در ادامه با طرح این سؤال که نظر 
شما چیست؟، نوشت: »آیا این احتمال وجود دارد 
که واشنگتن در آینده از بازیچه خود خسته شود؟ 
یا لذت بردن از بازی کثیف با روسیه مهم‌تر از جان 

گروگان‌های رژیم کی‌یف است؟«
»آزاروف« اوایل ماه جاری نیز در مصاحبه با 
اسپوتنیک به بررسی جزئیات نقش آمریکا و انگلیس در 
تبدیل اوکراین به یک کشور شکست خورده پرداخت 
و یاد‌آوری کرده بود که »چگونه طی ۹ سال پس از 
کودتای سال ۲۰۱۴، جمعیت این کشور به نصف 
کاهش یافته است. فاجعه‌ای که حتی در طول جنگ 
جهانی دوم نیز شاهد آن نبودیم«. نخست‌وزیر اسبق 
اوکراین در این مصاحبه زلنسکی را همانند یک ظرف 
خالی و ابزار دست قدرت‌های غربی و منافع الیگارشی 
توصیف کرد که بیشتر به منفعت و محبوبیت در 
خارج از کشور اهمیت می‌دهد تا مردم اوکراین. این 
سیاستمدار اوکراینی نخستین کسی نیست که بحران 
کشورش را به جنگ ۲۰ ساله در افغانستان تشبیه 
می‌کند. وی همچنین هشدار داد که اوکراین می‌تواند 
به صحنه »جنگ ابدی« بعدی واشنگتن، به سبک 

افغانستان تبدیل شود.

سرویس اطلاعات خارجه روسیه نسبت به خطر وقوع حملات 
تروریستی با طراحی آمریکا در سوریه هشدار داد.

برخی از تحلیلگران معتقدند که آمریکا تلاش دارد با حضور در شمال سوریه 
از گسترش ایجاد امنیت و ثبات در منطقه و پاک‌سازی کامل مناطقی از سوریه 
که هنوز بقایای تروریست‌ها در آنجاها حضور دارند، جلوگیری کند. آمریکا تلاش 
دارد تا نگذارد سوریه میدان‌های نفت و گاز در شمال شرقی رود فرات را پس 
بگیرد چرا که به‌ خوبی می‌داند این ثروت به باز‌سازی سوریه و قدرتمند شدن 
مجدد سوریه منجر می‌شود و تهدیدی برای اسرائیل خواهد بود. آمریکا می‌کوشد 
تا نگذارد سوریه میدان‌های نفت و گاز در شمال شرقی رود فرات را پس بگیرد چرا 
که به‌خوبی می‌داند این ثروت به باز‌سازی سوریه و قدرتمند شدن مجدد سوریه 
منجر می‌شود و تهدیدی برای اسرائیل خواهد بود. هدف دیگر آمریکا از ناامن کردن 
شمال سوریه معطوف کردن توجه دولت سوریه به این منطقه و ایجاد حاشیه امن 
در جنوب سوریه برای رژیم صهیونیستی است. دفتر مطبوعاتی سرویس اطلاعات 
خارجه روسیه به نقل از »سرگئی ناریشکین«، رئیس ‌این سرویس گزارش داد که 
آمریکا با کمک باندهای مسلح در حال طراحی حملات تروریستی در سوریه در 
مکان‌های شلوغ است. در این گزارش آمده است: »سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا 
بار دیگر قصد دارند از افراط‌‌گرایان که اکنون مخالفان میانه‌رو نامیده می‌شوند، به 
عنوان ابزاری معمول برای اجرای طرح‌های خرابکارانه خود استفاده کنند.« آن‌طور 
که ایلنا نوشته است، طبق این گزارش، مدیریت این اقدام جنایتکارانه در پایگاه 
نظامی آمریکا در التنف، محل آموزش عناصر تروریستی داعش انجام می‌شود. این 
سرویس اطلاعاتی اعلام کرد: »آمریکایی‌ها به طور مرتب سرویس تروریست‌ها را 

تکمیل و آنها را از زندان‌های شمال شرق سوریه آزاد می‌کنند.«

چهار‌شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۲  ۱۱ ذی‌القعده 14۴۴   ۳۱ مه 20۲3  شماره ۲۳۳۱۴ 

ونزوئلا برای پیوستن به اتحادیه بریکس
خیز برداشت

پیونگ یانگ برای کنترل تحرکات نظامی آمریکا
ماهواره تجسسی به فضا می‌فرستد

وزارت کشور عربستان از اجرای حکم اعدام دو بحرینی خبر داد. 
جنبش نجَُباء عراق در واکنش به این اعدام‌ها گفت: »این خون‌ها پایان 
آل‌سعود را رقم می‌زند.« جنبش انصارالله یمن نیز واکنشی مشابه داشته 

است.
در پی تحولات اخیر در سیاست خارجی رژیم سعودی، برخی خیال می‌کردند 
که این رژیم تغییر ماهوی کرده است. به نظر می‌رسد نباید از رژیم سعودی، 
حداقل در کوتاه مدت، انتظار تغییرات بنیانی داشت. وزارت کشور سعودی اعلام 
کرد: »اجرای حکم اعدام به عنوان مجازات تعزیری برای دو مجرم )اتباع بحرینی( 
اجرا شد.« وزارت کشور عربستان مدعی شده است، این دو تن با هدف برهم زدن 
امنیت عربستان و بحرین به یک گروهک تروریستی پیوسته بودند و همچنین با 
تروریست‌ها در داخل عربستان ارتباط داشته و از آنها برای انجام اقدامات تروریستی 
و قاچاق مواد و کپسول‌های مورد استفاده در انفجار در عربستان حمایت می‌کردند.

مهندس »نصر الشمری«، سخنگوی گروه مقاومت اسلامی نجَُباءِ عراق، در 
واکنشی تند به این واقعه گفت: »رژیم سعودی در ادامه جنایت‌های روزافزون و 
وحشیانه خود، دو مجاهد را به نام‌های جعفر محمد سلطان و صادق مجید ثامر به 
شهادت رساند. این دو شهید هیچ‌ گناهی جز مطالبه آزادی و عدالت و کرامت و 
همچنین رهایی از ظلم نداشتند. آل‌سعود با هر قطره خونی که می‌ریزد فکر می‌کند 
سلطنت خود را حفظ می‌کند اما باید بداند که این خون‌ها، این رژیم را احاطه کرده 
و رفته‌رفته پایانش را رقم می‌زند.« جنبش انصارالله یمن نیز روز سه‌شنبه با صدور 
بیانیه‌ای اعدام این دو جوان بحرینی را محکوم و اعلام کرد: »اعدام این دو جوان 
جنایتی وحشیانه‌ است که به سوابق جنایی رژیم سعودی اضافه شد... همان‌طور که 
این جنایت وحشیانه را محکوم می‌کنیم، سعودی را نیز مسئول کامل این جنایت 
می‌دانیم و همچنین سکوت و همدستی رژیم دست نشانده بحرین در جنایت علیه 
شهروندان بحرینی را محکوم می‌کنیم، که نشان از میزان وابستگی این رژیم به 
رژیم سعودی علیه مردم عزیز و مسلمان بحرین دارد.« بر اساس این بیانیه، جنایات 
رژیم سعودی علیه شهروندان یمن، بحرین، مناطق شرقی و دیگر آزادگان در داخل 
و خارج کشور، این رژیم را به نابودی خواهد کشاند و خون شهدا، انقلاب را شعله‌ور 

خواهد کرد و به زودی‌گریبان ظالمان را خواهد گرفت.

  واکنش تند جنبش نجباء 
به اعدام دو جوان شیعه در عربستان

رئیس رژیم اسرائیل در بدو ورود به پایتخت جمهوری آذربایجان، این 
کشور را کشوری دوست برای تل‌آویو دانست که زمینه همکاری زیادی با 

یکدیگر دارند. 
جمهوری آذربایجان به‌رغم مخالفت اکثریت جامعه مسلمان این کشور  در 
ادامه توسعه مناسباتش با رژیم صهیونیستی، اوایل سال جاری سفارت خود را در 
تل آویو افتتاح کرد. دو طرف طی سال‌های اخیر همکاری های نظامی، سیاسی 
و اقتصادی نزدیکی نیز با هم برقرار کرده‌اند به طوری که بر اساس اعلام موسسه 
تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم، در فاصله سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰، بیش از 
۱۷ درصد صادرات نظامی رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان اتفاق افتاده و 
حدود ۴۰ درصد نفت وارداتی رژیم اسرائیل نیز از جمهوری آذربایجان تامین شده 
است. در ادامه این روابط »اسحاق هرتزوگ«، رئیس رژیم اسرائیل دیروز) سه‌شنبه( 
راهی  باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان شد.»هرتزوگ« در بدو ورود به باکو مورد 
استقبال مقامات آذری قرار گرفت و به رسانه‌های جمهوری آذربایجان گفت که 

»آذربایجان کشوری دوست با زمینه‌های متعدد همکاری است.«
رئیس رژیم اسرائیل قبل از عزیمت به باکو و پیش از آنکه سوار هواپیما شود 
نیز  گفته بود: »این یک سفر مهم دولتی است. آذربایجان کشور مهمی است و من 
مطمئن هستم که سفر من راه را برای تعمیق همکاری‌ها هموار خواهد کرد« رئیس 
رژیم اسرائیل  از الهام علی‌اف رئیس جمهور آذربایجان برای دعوت صادقانه تشکر و 
خاطرنشان کرد: ما همچنین فرصت‌ها و چالش‌های جدید مشترکی داریم.« دیدار 
با علی‌اف و شرکت در مراسم هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس رژیم جعلی اسرائیل 

از جمله برنامه‌های سفر دو روزه هرتزوگ به باکو اعلام شده است. 

رئیس‌ رژیم صهیونیستی در باکو!

وزیر مخابرات و گذار دیجیتال فرانسه هشدار داد، توئیتر در 
صورت خودداری از پایبندی به قوانین جدید اتحادیه اروپا برای 
مقابله با اطلاعات دروغ، در سراسر این اتحادیه ممنوع اعلام 

خواهد شد.
»ژان نوئل بارو«، وزیر مخابرات و گذار دیجیتال فرانسه، به توئیتر هشدار 
داد، در صورتی که این رسانه اجتماعی به قوانین جدید اتحادیه اروپا برای 
مقابله با انتشار اطلاعات دروغ پایبند نباشد در سراسر این اتحادیه ممنوع 
خواهد شد. این هشدار در حالی صادر شد که از 25 اوت )۳ شهریور( 
قانون موسوم به قانون خدمات دیجیتال اتحادیه اروپا به صورت کامل 

اجرایی خواهد شد.
بارو در مصاحبه با رادیو فرانس اینفو اظهار کرد: »انتشار اطلاعات دروغ 
یکی از حادترین تهدیدات علیه دموکراسی‌های ما است. من امیدوارم که 
توئیتر تا تاریخ 25 اوت به قوانین اروپا پایبند باشد در غیر این صورت دیگر 
از آن در اروپا استقبال نخواهد شد. توئیتر چنانچه به کرات از پیروی از 

قوانین ما سرپیچی کند در اتحادیه اروپا ممنوع خواهد شد.«
به موجبِ قانون خدمات دیجیتال اروپا موتورهای جست‌وجو و 
شرکت‌های اینترنتی بزرگ مثل توئیتر، یوتیوب و تیک‌تاک باید تدابیری 
را برای مقابله با »اطلاعات دروغ، دستکاری در انتخابات، خشونت سایبری 
علیه زنان یا آسیب رساندن به کودکان در اینترنت« تصویب کنند. کمیسیون 
اروپا می‌تواند متخلفان از این قوانین را به میزان 6 درصد از گردش مالی 

کل جهانی سالانه آنها جریمه کند.
»تی‌یری برتون«، کمیسیونر بازارهای داخلی اتحادیه اروپا چند روز 
قبل اعلام کرد، توئیتر از آیین‌نامه داوطلبانه مقابله با اطلاعات دروغ این 
بلوک خارج شده است. برتون گفت: »اما وظایف همچنان پا برجا هستند. 
می‌توانید فرار کنید اما نمی‌توانید پنهان شوید. مفاد قانون خدمات دیجیتال 
اروپا زمانی که ضرب‌الاجل پایبندی به آن در ماه اوت منقضی شود آماده 

اجرایی شدن خواهد بود.«
گفتنی است، »ایلان ماسک«، مدیرعامل میلیاردر شرکت‌های مشهور 
تسا و اسپیس ایکس، سال گذشته میلادی توئیتر را مالک شد. او قول 
داده این شبکه اجتماعی را از شر اطلاعات دروغ و محتواهای مروج نفرت 
خلاص کرده و در عین حال آزادی بیان را حفظ کرده و شفافیت بیشتری 
ارائه دهد. ماسک در اوایل ماه مه )اردیبهشت( در توئیتر نوشت: »این 
رسانه اجتماعی شدیداً به دنبال این است که کمترین اطلاعات غلط را 

داشته باشد.«

اروپا: توئیتر یا به قوانین ما گردن می‌نهد
یا اجازه فعالیت نخواهد داشت

نتایج یک تحقیق نشان می‌دهد

پلیس آمریکا پس از قتل جورج فلوید هم
به قتل سیاه‌پوستان ادامه می‌دهد

سرویس خارجی-
نتایج تازه‌ترین مطالعه آماری در آمریکا نشان می‌دهد که در 
سال‌های پس از قتل فجیع جورج فلوید از سوی پلیس نژادپرست 
این کشور، برخلاف انتظارات خشونت‌ها علیه سیاه‌پوست‌ها در این 

کشور به شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرده است.
شاید با قتل جورج فلوید در سال 2020 میلادی و آغاز یک جنبش 
سراسری و پر از خشم در آمریکا، اهالی سیاه‌پوست این کشور اندک امیدی 
در دل می‌پروراندند که در پی این جنایت وحشیانه یعنی خفه‌ کردن یک 
هم‌‌تیره آن هم با زانو شاید نظام پلیس آمریکا اندک دست به عصا شود 
و دست به جنایت آن هم به این وضوح نزند و دست‌کم آن رخداد تلخ 
تبدیل به یک نقطه عطفی در تاریخ برخورد پلیس آمریکا با سیاهان شود. 
قتل جورج فلوید به دست یک افسر پلیس سفیدپوست آمریکایی منجر به 
اعتراضات گسترده و سراسری در آمریکا در چارچوب احیای جنبش »جان 
سیاه‌پوستان مهم است« شد. با وجود به بار آمدن چنین امیدی اما انگار، 
وضعیت سیاه‌پوستان در جامعه آمریکایی چندان بهبود پیدا نکرده است 
و آنها همچنان میزبان خشونت‌های بی‌حدومرز پلیس این کشور هستند. 

براساس داده‌ها، در زمان فعلی که سه سال از مرگ جورج فلوید 
می‌گذرد، وضعیت تبعیض، بی‌عدالتی و وحشی‌گری علیه جامعه سیاه‌پوستان 
در آمریکا تفاوت چندانی نکرده است. داده‌های مرکز »ترسیم خشونت 
پلیس« نشان می‌دهند از زمان به قتل رسیدن جورج فلوید، قتل سیاه‌پوستان 

از جانب افسران پلیس آمریکا سالانه با رشد تصاعدی همراه بوده است.
به گفته آمار، حدود ۱۱۵۹ نفر آمریکایی در پی درگیری با پلیس در سال 
2020 جان خود را از دست دادند. در این میان، ۲۸۷ نفر از تلفات مربوط 
به جامعه سیاه‌پوستان است. سال بعد از آن، تعداد بیشتری از سیاه‌پوستان 
آمریکایی قربانی خشونت پلیس کشورشان می‌شوند. آمار می‌گوید که معادل 
۳۰۵ نفر از مجموع ۱۱۴۷ فرد کشته‌شده از سوی پلیس سیاه‌پوست بوده‌اند. 
اما سال ۲۰۲۲ خونین‌ترین سال در رابطه با کشتار سیاه‌پوستان و نقض 
فاحش حقوق بشر بوده و یک رکورد جدید در کشتن افراد در عرض یک 
دهه اخیر حالا به ثبت رسیده و ۱۱۹۷ نفر کشته شده‌اند. تعداد سیاه‌پوستان 
کشته شده باز هم نسبت به سال قبل از آن افزایش یافته و این‌بار به ۳۱۳ 
نفر معادل ۲۶ درصد از مجموع کشته‌ها رسیده است. در سال جاری میلادی 
هم آمار نگران‌کننده است و تا حالا ۶۱ نفر از ۳۶۳ نفری که از سوی پلیس 

آمریکا جان باخته‌اند، متعلق به اقلیت سیاه‌پوست آمریکایی بوده‌اند.
در این بین اما عدم اقدام متناسب با پلیس‌های خاطی حسابی جلب 
توجه می‌کند. میزان محکوم شدن افسران پلیس آمریکا در سایه قتل‌های 
ارتکابی به طرزی استثنایی ناچیز بوده تا آنجا که و در ۹۸.۱ درصد پرونده‌های 
قتل‌های پلیس آمریکا در بازه سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲ هیچ افسری متهم 
شناخته نشده است. از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳، افسران پلیس آمریکا تنها 
در ارتباط با سه پرونده قتل سیاه‌پوستان متهم و محکوم شناخته شدند. 
براساس داده‌های پایگاه »ترسیم خشونت پلیس« آمریکا در یک باز زمانی 
۱۰ساله، افراد سیاه‌پوست سه برابر بیشتر از افراد سایر تیره‌ها در تیررس 

گلوله‌های پلیس آمریکا قرار گرفته‌اند. 
بسیاری از تحلیلگران مسائل اجتماعی در آمریکا، وضعیت جاری در 
جامعه این کشور را نتیجه یک تبعیض نظام‌مند می‌خوانند و تاکید دارند 
تداوم جنایات و گستردگی آنها حاکی از آن است که نقض حقوق بشر از 
وضعیت موردی خارج شده و اکنون نقض حقوق بشر فاحش در این کشور 

رقم می‌خورد.

روز بد برای اسرائیل

هلاکت دو صهیونیست در یک روز؛ یکی در ایتالیا دیگری در کرانه باختری


